
III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.   Příloha 1.6. ZÚR – Ostatní plochy a koridory 

Vyhodnocení vlivů ZÚR Jihomoravského kraje na životní prostředí 

OSTATNÍ – ÚZEMNÍ REZERVA 

Výroba  
 

PZR1 – CTPark Brno South 

Specifikace záměru: CTPark Brno South; 
vymezená plocha 81,5 ha 

Dotčené obce: Šlapanice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (hluková zátěž): Výstavba průmyslové zóny představuje potencionální zdroj zvýšené dopravy, 
která zvýší hlukovou zátěž v dané oblasti.  

-1 

Ovzduší:  Částečný překryv s oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší. Výstavba průmyslové 
zóny představuje potencionální zdroj zvýšené dopravy, která zvýší imisní zátěž 
v dané oblasti. 

-1 

Příroda a krajina:   

Voda: Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění odtokových poměrů v území. -1 

Horninové prostředí: -- 0 

ZPF: Výrazný zábor půdy (85% půdy I. TO, 15% půdy II. TO). -2 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 0/-1 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace vlivů hlukové zátěže na kvalitu obytného prostředí dotčených sídel; 
• Minimalizaci vlivů na odtokové poměry v území; 
• Minimalizaci rozsahu záboru ZPF. 

Závěr:  Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 
 

Koridor pro hájení mezinárodních závazků státu 
 

SKR1 – hájení mezinárodních závazků státu 

Specifikace záměru: Veselí nad Moravou (hranice kraje) – Hodonín – hranice ČR / Rakousko / Slovensko 
šířka koridoru 300m 

Dotčené obce: Hodonín, Mikulčice, Rohatec, Bzenec, Vracov, Moravský Písek, Strážnice, Veselí nad 
Moravou, Břeclav, Kostice, Lanžhot, Moravská Nová Ves, Tvrdonice, Týnec 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (hluková zátěž): -- 

Ovzduší:  Nepředstavuje riziko pro kvalitu ovzduší v oblasti. 

Příroda a krajina: Křížení NRBk, zásah do NRBc, biosférická rezervace, NPP Váté písky (i EVL), PPk 
Mikulčický luh, kontakt s PR Skařiny, PPk Strážnické Pomoraví, EVL Očov, EVL Soutok – 
Podluží, PO Soutok – Tvrdonice, PO Bzenecká doubrava – Strážnické Pomoraví, cenný 
ekosystém lužního lesa 

Voda: CHOPAV (Kvartér řeky Moravy), ochranná pásma vodních zdrojů, záplavové území. 

Horninové prostředí: Dobývací prostor, CHLÚ, svrchní útvar podzemních vod. 

ZPF: Zábor půd I. a II. TO. 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011          1



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.   Příloha 1.6. ZÚR – Ostatní plochy a koridory 

SKR1 – hájení mezinárodních závazků státu 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 

Opatření SEA: Při prověřování možnosti budoucího využití pro daný účel a při upřesnění vymezení 
koridoru v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů na ŽP (EIA) a v dalších 
fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• MZCHÚ v koridoru trasy; 
• lokality soustavy Natura 2000; 
• skladebné části ÚSES 
• litorární společenstva a ekosystém lužního lesa; 
• krajinný ráz; 

• Ochraně ZPF a PUPFL; 
• Ochraně povrchových vod. 

Závěr:  Vymezení koridoru ZÚR pro územní rezervu pro koridor pro hájení 
mezinárodních závazků státu není spojeno s žádným negativním vlivem na 
sledované složky životního prostředí. Ve smyslu §36 ods.1 SZ jsou tyto koridory 
navrženy k územní ochraně za účelem pověření možnosti budoucího využití. 
Nejedná se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě nelze, bez 
schválení změny ZÚR, takový záměr umístit.  

Vymezení koridoru je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 
 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011          2


	Vyhodnocení vlivů ZÚR Jihomoravského kraje na životní prostř
	OSTATNÍ – ÚZEMNÍ REZERVA
	Výroba


	PZR1 – CTPark Brno South
	Koridor pro hájení mezinárodních závazků státu

	SKR1 – hájení mezinárodních závazků státu

